PHYSIQUE

Discipline Fondamentale

Programme de 3° année a l'attention des éléves en séjour long

Energie mécanique

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)

formes, transformations et transferts d’énergie (introduction)
travail d’une force ; puissance ; rendement

énergie cinétique

énergie potentielle gravitationnelle

énergie potentielle élastique

énergie mécanique

principe de conservation de 1’énergie mécanique

théoréme de I’énergie cinétique

Energie thermique

1) définition des échelles de température Celsius et Kelvin
2) dilatation thermique
3) gaz parfait
4) calorimétrie : chaleur massique ; capacité calorifique ; bilan des chaleurs
5) changements d'état, chaleur latente ; bilan des chaleurs
Electricité
1) charge et force électriques
2) courant et tension électriques
3) circuits
4) résistances et lois de Kirchhoff
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